1
2

ỦY BAN NHÂN DÂN                                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH BÌNH ĐỊNH                                            Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

    (((((                                                      (((((((((  TM. 25
Số:186/2002/QĐ-UB                           Quy Nhơn, ngày  20  tháng  12  năm  2002

QUYẾT ĐỊNH

Quy định tạm thời về mức thu dịch vụ kiểm nghiệm

mẫu nước và bệnh động vật thủy sản

((((((((((
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;

- Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính - Vật giá tại Công văn số 1794/TCVG ngày 04/12/2002;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Ban hành kèm theo Quyết định này biểu giá mức thu kiểm nghiệm mẫu nước và bệnh động vật thủy sản.

Điều 2: Giám đốc Sở Thủy sản chịu trách nhiệm phối hợp với Sở Tài chính - Vật giá chỉ đạo Chi cục Bảo vệ nguồn lợi thủy sản tổ chức thu dịch vụ kiểm nghiệm mẫu nước và bệnh động vật thủy sản đúng theo quy định tại Điều 1 trên nguyên tắc đủ bù đắp chi phí và thực hiện nghĩa vụ thuế cho nhà nước theo quy định

Điều 3: Chánh Văn phòng HĐND và UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Tài chính - Vật giá, Thủy sản, Cục trưởng Cục Thuế, Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ nguồn lợi thủy sản và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký ./.

                                                                       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

                                                                                              KT.  CHỦ TỊCH

                                                                                              PHÓ CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- Như Điều 3

- CT, các PCT UBND tỉnh

- UBND các huyện, thành phố

- Lưu VP, K7, K10.

                                                                                               Trần Ngoạn

BIỂU GIÁ MỨC THU KIỂM NGHIỆM MẪU NƯỚC VÀ BỆNH ĐỘNG VẬT THỦY SẢN

(Kèm theo Quyết định số: 186/2002/QĐ-UB ngày  20/12/2002 của UBND tỉnh)

((((((((((
1- Kiểm nghiệm các chỉ tiêu hóa học:

	STT
	Các chỉ tiêu
	Đơn vị
	Mức thu (đồng)
	Ghi chú

	1
	NH3
	đ/chỉ tiêu
	60.000

	2
	H2S
	nt
	60.000

	3
	CO2
	nt
	30.000

	4
	COD
	nt
	70.000

	5
	DO
	nt
	60.000

	6
	Độ kiềm
	nt
	60.000

	7
	Fe+3, Fe+2
	nt
	50.000

	8
	Hàm lượng NO3
	nt
	50.000

	9
	Hàm lượng NO2
	nt
	50.000

	10
	Xác định độ pH
	nt
	30.000

	11
	Xác định clorine
	nt
	50.000

	12
	Hàm lượng PO4
	nt
	60.000

	13
	BOD
	nt
	80.000

	14
	Công lấy mẫu
	đ/mẫu
	10.000

1- Kiểm nghiệm các chỉ tiêu bệnh động vật thủy sản:

	STT
	Các chỉ tiêu
	Đơn vị
	Mức thu (đồng)
	Ghi chú

	1
	Ký sinh trùng
	đ/chỉ tiêu
	15.000

	2
	Vi khuẩn
	nt
	60.000
	Nuôi cấy

	3
	Nấm
	nt
	60.000
	Nuôi cấy

	4
	Virus MBV
	nt
	50.000
	Nhuộm tươi

	5
	Vurus SEMBV
	nt
	60.000
	Nhuộm tươi

	6
	Virus MBV
	nt
	100.000
	Cắt lát tế bào

	7
	Virus SEMBV
	nt
	100.000
	Cắt lát tế bào

	8
	Virus SEMBV
	nt
	200.000
	PCR

	9
	Công lấy mẫu
	đ/mẫu
	10.000

3- Kiểm nghiệm thủy sinh:

	STT
	Các chỉ tiêu
	Đơn vị
	Mức thu (đồng)
	Ghi chú

	1
	Thực vật nổi
	đ/chỉ tiêu

	- Định tính
	nt
	30.000

	- Định lượng
	nt
	30.000

	2
	Động vật nổi

	- Định tính
	nt
	40.000

	- Định lượng
	nt
	40.000

	3
	Động, thực vật đáy

	- Định tính
	nt
	40.000

	4
	Công lấy mẫu
	đ/mẫu
	10.000